中共泰州市纪委通报
泰纪通〔2016〕16号

中共泰州市纪委  泰州市监察局
关于六起侵害群众利益的不正之风和

腐败问题的通报

全市整治和查处侵害群众利益的不正之风和腐败问题专项行动开展以来，各级纪检监察机关认真履行监督执纪职责，紧紧围绕农村项目建设、“三资”管理、惠农补贴等重点领域，全面排查梳理问题线索，加大执纪问责力度，严肃查处了一批发生在群众身边的不正之风和腐败问题。现将近期查处的六起典型案例通报如下。

1.靖江市西来镇敦义村党总支原书记张利民、村委会主任李正芳违规向辖区企业收取赞助用于发放村干部福利问题。2015年春节前，张利民与李正芳商议决定，由李正芳向敦义村所辖3家企业收取赞助共计7000元人民币，用于购买香烟、鱼肉等作为年终福利发放给村干部。2016年6月，张利民、李正芳受到党内严重警告处分。
2.泰兴市姚王镇北殷村党支部书记殷维荣、村委会主任唐天祥、会计站长殷复扬、妇女主任孙金美等人弄虚作假违规为亲友办理失地保险问题。2013年7月，泰兴市土地开发储备中心征用北殷村4组土地。2014年4月，殷维荣与唐天祥、殷复扬、孙金美商议决定，通过伪造家庭住址、虚假公示等方式，将四人不符合条件的10户亲朋好友作为失地村民，并以该村委会名义向镇人力资源和社会保障所申报办理了失地保险。此事被群众举报，在社会上造成不良影响。2016年7月，殷维荣受到党内严重警告处分，唐天祥、殷复扬、孙金美受到党内警告处分，姚王镇人力资源和社会保障所所长叶建国因履行监管职责不力，受到党内严重警告处分。
3.兴化市中堡镇朱野村党支部原书记、村委会原主任朱兆存扣留挪用村民建房手续费、违规扩增工程量和变更工程结算方式等问题。2010年至2014年，朱兆存先后收取9户村民委托其办理村民建房手续而缴纳的费用计7.5万元。此后，朱兆存在帮助办理建设规划许可证过程中共花费1.35万元，其余6.15万元由其私自扣留挪作村用。2014年11月，朱兆存未经请示汇报、履行报批手续，擅自增加该村土方工程项目的工程量，相关费用由原定5.4万元扩增到32.22万元，并擅自变更工程结算方式，将合同约定的工程完工验收第一年付50%、第二年付30%、第三年付20%的付款方式，改变为第一年付70%、第二年付30%，两年将工程款全部结清。2016年7月，朱兆存受到撤销党内职务处分，其村委会主任职务被罢免。

4.海陵区城东街道窑头村党支部原书记汤林、村委会原主任吴万民、总账会计吕鸭扣截留村集体收入、违规坐支并骗取上级补助用于平账等问题。2012年1月，在汤林担任城东街道窑头村党支部书记、吴万民担任村委会主任、吕鸭扣担任村总账会计期间，三人共同商议决定，截留村集体老年活动中心转让收入25.5万余元，并放在账外用于支出该村招待费、办公费等。2012年12月，为填补资金缺口，汤林等三人商定，以处理卤汀河拓浚搬迁预留地相关问题为由，采取虚开发票和虚列支出等方式申请上级补助予以平账。2015年12月，汤林受到党内严重警告处分；2016年7月，吴万民、吕鸭扣分别受到党内警告处分。
5.高港区胡庄镇刘荡村村委会主任刘新宏在担任村会计期间侵占农资综合补贴问题。2011年至2014年，刘新宏利用担任刘荡村村会计的职务便利，将应缴入村账的农资综合补贴款0.25万元打入其妻子王某个人银行卡内。直到2016年3月，上级对该村进行财务专项审计时，刘新宏才将0.25万元缴入村账，时间长达四年。2016年6月，刘新宏受到党内警告处分。

6.姜堰区梁徐镇副科级干部姜存林与姜堰经济开发区陆庄村党支部原书记、村委会原主任王付祥合谋弄虚作假骗取国家拆迁安置补偿款问题。2013年下半年，姜存林利用负责对姜堰经济开发区陆庄村拆迁安置工作的职务便利，与协助拆迁工作的王付祥合谋，将非陆庄村村民张某某（姜存林的妻弟）作为陆庄村的拆迁户，以张某某的名义和政府签订了一份虚假房屋拆迁补偿与安置协议书，骗取拆迁补偿款10万元及一套110平方米的公寓房安置计划，后来姜存林担心问题暴露，未实际领取上述补偿款和安置房。此外，姜存林、王付祥还存在其他违法犯罪问题。2016年6月，姜存林、王付祥两人均受到开除党籍处分，并被移送司法机关作进一步调查处理。
坚决整治和查处侵害群众利益的不正之风和腐败问题，是推动全面从严治党向基层延伸、厚植党的执政根基的重要举措。全市各级党组织要认真落实全面从严治党主体责任，坚定不移推进基层党风廉政建设，坚定不移整治侵害群众利益的不正之风和腐败问题。各级纪检监察机关要把查处侵害群众利益的不正之风和腐败问题作为重要工作任务，巩固深化专项整治工作成果，持续发力、层层传压，促进问题解决在基层。对专项行动走过场、突出问题整治不得力、群众身边“四风”问题频发的地区和单位，要倒查责任，严肃问责，坚决遏制侵害群众利益不正之风和腐败现象，切实增强人民群众的获得感。

中共泰州市纪律检查委员会  泰州市监察局

                                    2016年9月26日
主   送：各市（区）纪委、监察局，泰州医药高新区纪工委、监察局，市级机关各部门（单位）纪检监察组织

抄   送：各市（区）党委、政府，泰州医药高新区党工委、管委会，市级机关各部门（单位）
中共泰州市纪委办公室                        2016年9月26日印发
PAGE
2